
Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 1 

 

 



2 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

Události z 2. pololetí 

Z našeho deníčku 

Zima byla zpočátku mírná, ale na konci ledna přituhlo a místy byly pořádné mrazy. Až do března. V porovnání s předchozími 
zimami padal docela hodně sníh, hlavně na horách, samozřejmě. 

Koncem března se výrazně oteplilo, jaro bylo poměrně teplé a velmi suché. Urodilo se hodně třešní, meruněk, broskví a ořechů. 
Zato jablek bylo pomálu. 

Léto bylo docela mírné a deštivé. Hlavně v srpnu hodně pršelo a všude rostlo ohromné množství hub. 

Před Vánocemi od nás odešla paní učitelka Ivana Chvojanová. První ročník po ní převzala paní ředitelka. V červnu k nám 
do prvního ročníku nastoupil pan asistent Radek Řezáč. 

Školní rok jsme končili o týden dříve, protože začala dlouho očekávaná přestavba a přístavba školy. A tak se místo přípravy 
akademie všechno uklízelo do banánových krabic a škola vypadala jako skladiště, kde nebylo k hnutí. 

Dařilo se nám v soutěžích. Sbor získal opět Zlaté pásmo na regionální přehlídce, ve výtvarné soutěži o pravěku jsme se umístili 
na 2. a 3. místě, naši fotbalisté skvěle zabojovali na McDonald's Cupu. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 3 

 

Do Dřítče za námi přijelo kino 3D Svět. Pro nás děti to byl obrovský 
zážitek, většina z nás byla v 3D kině poprvé. 

15. března jsme se vydali na zimní stadion v Hradci Králové bruslit. 
Tento školní rok jsme tam zavítali už podruhé, ale tentokrát jsme to 
spojili i s návštěvou na tréninku hradeckých hokejistů HC 
Mountfield, u kterých vrcholila příprava na play off. 
Průvodcem se nám stal pan Horyna, který je tatínkem Bereniky ze 4. 
ročníku a zároveň jedním z trenérů hokejistů. Pro borce jsme si 
připravili plakát s puky se jmény a když jsme ho předávali Radku 
Smoleňákovi, popřáli jsme hokejistům hodně zdaru v bitvách, které je 
ještě čekaly. Mohli jsme si prohlédnout prvoligový stadion, VIP boxy 
i šatny nachystané pro domácí i hosty. A i když se další týden 
hokejistům nedařilo, v nás si získali další fanoušky a už teď se těšíme, 
jestli budeme mít opět šanci návštěvu zopakovat.  



4 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 5 

 

Nejenom že sportu fandíme, taky ho na naší škole 
aktivně provozujeme. Kromě toho, že mnozí z nás 
navštěvují atletickou a golfovou přípravku, jsme 
také dobří fotbalisté. 

 



6 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 7 

 

Navštívili nás členové Českého červeného kříže a učili nás poskytovat první 
pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

8. dubna jsme jeli do Chrudimi na regionální přehlídku 
dětských pěveckých sborů. Moc jsme se těšili: pořídili jsme 
si nová trička a máme i logo sboru. 

Paní ředitelka s námi 
nacvičila těžké ale moc hezké 
písničky. Vystoupení se nám 
vydařilo, ale i tak jsme 
při vyhlašování výsledků 
napětím ani nedýchali. Ale 
dopadlo to báječně. Opět 
jsme do Dřítče přivezli Zlaté 
pásmo. Tentokrát jsme 
z obou kategorií získali zlato 
jen my. Měli jsme z toho 
obrovskou radost. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 9 

 

Paní učitelky pro nás objednaly mobilní dopravní hřiště, abychom se uměli správně chovat v silničním provozu. 



10 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

V dubnu se starší žáci zúčastnili přednášky na téma Velikonoce v EU.  

Tento měsíc byl doslova nabitý událostmi. 25. dubna jsme jeli se sborem na Perníkový festiválek. Vystupovaly tam přípravky 
koncertních sborů z celé naší republiky. Slyšeli jsme spoustu krásných písniček. Vystoupili jsme se stejným programem jako 
v Chrudimi a zazpívali jsme skvěle. Když všechny sbory odzpívaly, šli všichni sbormistři na rozpravu s porotou. A pro nás děti 
bylo připravené vystoupení kouzelníka. Bylo to fakt super. Doufáme, že nás organizátoři festivalu vyberou i příští rok. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 11 

 

Hned následující den za námi přijeli členové armády České 
republiky. 



12 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

V rámci vlastivědy jsme se zúčastnili 
akce písařská dílna a komentované 
prohlídky Pardubic se zaměstnanci 
Památkového ústavu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 13 

 

My, žáci 4. a 5. ročníku, jsme se vydali vlakem s paní ředitelkou a paní 
učitelkou Bezroukovou na exkurzi do Prahy. Jeli jsme si ověřit své znalosti 
z historické vlastivědy. Už ve vlaku jsme dostali pracovní listy s úkoly, 
které jsme na exkurzi postupně plnili. Počasí bylo báječné a moc jsme si 
to užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

9. května se pořádal druhý ročník Jarní slavnosti malých zpěváčků. 
Tentokrát nás hostila Čeperka. Pozvání Čiperek z Čeperky jsme rádi 
přijali a v počtu 17 dětí ze sboru Bonifác jsme reprezentovali naši 
školu ve zpěvu. Setkání se skvěle vydařilo. Na začátku zazpívaly 
sbory, pak se už zpívalo sólově a ve skupinkách. Kromě nás 
a Čeperky se akce zúčastnilo opět i Rokytno. Atmosféra byla 
suprová, všichni jsme si fandili navzájem a všem se vystoupení 
podařilo. Nejlepší na tom všem byla hostina. Stoly se prohýbaly 
pod samými dobrotami, sladkými i slanými. Nakonec jsme všichni 
dostali dárky a spokojení jsme se vraceli domů. 

 

V květnu jsme vyjeli na ozdravný pobyt do Jedlové v Orlických horách. Měli jsme tam domluvené ubytování ve stejném zařízení 
jako loni, ale provozovatel chaty nám pobyt na poslední chvíli zrušil. Tak se honem hledaly náhradní prostory a nebylo to vůbec 
jednoduché. Aby těch komplikací nebylo málo, počasí nestálo za nic. Celých pět dní byla pořádná zima a skoro pořád pršelo. 
Ale díky péči a starostlivosti paní učitelek to nakonec bylo celkem prima. Měli jsme nachystaný báječný program a ani chvilku 
jsme se nenudili. 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 15 

 

Na konci května jsme ještě jeli do Všestar do archeoparku na program 
„Lovci, sběrači a zemědělci“. 



16 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

Oslovil nás muzikant Michal Horák s nabídkou, abychom 
s ním natočili videoklip písničky „Je to tak“. Zvuk se 
natáčel 12. dubna v našem kostele. Paní ředitelka nám 
rozdělila sóla. V den natáčení byla příšerná zima. Celé 
dopoledne se točil refrén na podehrávku, kterou jsme 
předtím nikdy neslyšeli. Bylo to hodně náročné. Když se 
po obědě měla natáčet sóla, byli jsme už hrozně vymrzlí 
a unavení a nejraději bychom si vlezli do peřin a šli spát. 
A tak se sóla nevydařila. Další pokus nebyl možný, 
protože jsme pak jeli na školu v přírodě. Dost nás to 
mrzelo. V neděli 19. května se točil videoklip. Natáčelo 
se v Hradci Králové v budově Biskupského gymnázia. 
Točilo se celý den a bylo to hodně těžké. Paní učitelka 
Bezrouková a paní ředitelka se o nás celý den staraly 
a taky nám objednaly pizzu. Videoklip se suprově 
povedl. Jsme na něj pyšní a máme z něj radost.  

4. června náš sbor Bonifác uspořádal v obecním sále 
jarní koncert. A protože se z důvodu přestavby nekonala 
školní akademie, bylo součástí koncertu i loučení 
s páťáky. Na koncertu jsme taky pokřtili náš videoklip. 
Přijel i Michal. Na fotkách je jasně vidět, že atmosféra 
byla úžasná. Akci skvěle moderovala dvojice Ema 
Troníčková a Miška Radilová. Všechna vystoupení se 
povedla. Páťáci měli nacvičené vystoupení, při kterém slzel smíchy celý sál. Sbor předvedl i svůj soutěžní repertoár, zazpívali 
sólisté, hrálo se i na piáno. Nakonec jsme my páťáci za zpěvu písně Zvonky předali každý jednu fialovou růži naší třídní paní 
učitelce Bezroukové. Byla dojatá a my jsme měli velkou radost, jak se nám to všecko podařilo. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 17 

 

 



18 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

Letos se loučíme s těmito páťáky: Pečinková Tereza, Janečková Veronika, Petrencová Nikol, Radilová Michaela, Seibertová 
Tatiana Anna, Shánělová Karolína, Troníčková Ema, Urbanec Vojtěch, Vávra Ondřej, Vondra Roman, Vorlíček Jan. 

20. června jsme jeli na již tradiční výlet do Tonga. 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 19 

 

A pak už nás čekalo jen vysvědčení, kvůli přestavbě o týden dříve. Jak je patrné z fotografie, škola už byla vystěhovaná. Sotva 
jsme opustili budovu, začalo se s bouráním. Někteří z nás odjeli na dovolenou, někteří ještě přišli poslední týden do školy prožít 
společně čas hrami a zábavou, kterou si pro nás dospěláci připravili. 

 Práce dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kristýna Niklová, 1. roč. 



20 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

Vendula Vyhnálková, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 21 

 

 

Václav Rochela, 1. roč. 

Vendula Vyhnálková, 1. roč. 



22 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

  



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 23 

 

 

 

  

Emily Slee, 1. roč. 



24 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

Patrik Pečinka, 2. roč. 

Vojtěch Vorlíček, 2. roč. Markéta Červeňáková, 2. roč. 

Patrik Pečinka, 2. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 25 

 

 



26 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 27 

 

 

 

 

 

  



28 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 
Štěpán Jůza, 4. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 29 

 

  



30 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

  

Tereza Pečinková, 5. roč. 

Míša Radilová, 5. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrej Nicolas, 3. roč. Emily Slee, 1. roč. 

Ema Troníčková, 5. roč. Nikol Petrencová, 5. roč. 



32 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

Anička Hyšplerová, 1. roč. Dorka Shánělová, 3. roč. 

Ema Horáková, 4. roč. Jan Dolanský, 3. roč. 

Anička Novotná, 1. roč. Dariusz Kokoryk, 4. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominika Michlová, 1. roč. Dorka Shánělová, 3. roč. Táňa Seibertová, 5. roč. 

Roman Vondra, 5. roč. Patrik Pečinka, 2. roč. 

Václav Ryba, 1. roč. Richard Němec, 1. roč. 



34 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

Michaela Radilová, 5. roč. 

Karolína Janečková, 4. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Janečková, 1. roč. Emily Slee, 1. roč. Vojta Vorlíček, 2. roč. 

Jan Vorlíček, 5. roč. 

Tom Bartoška, 3. roč. Anna Novotná, 1. roč. 



36 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbora Žánová, 1. roč. Sarah Voigts, 3. roč. 

Dominika Michlová, 1. roč. Veronika Janečková, 5. roč. 

Ondřej Vávra, 5. roč. Markéta Červeňáková, 2. roč. 

Jára Tomášek, 1. roč. Berenika Horynová, 4. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 37 

 

 

 

Štěpán Jůza, 4. roč. 

Vojta Urbanec, 5. roč. 



38 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

David Klofanda, 2. roč. Břéťa Žána, 3. roč. Klára Vondrová, 2. roč. 

Kristýnka Niklová, 1. roč. Tomáš Frinta, 3. roč. 

Jan Dolanský, 3. roč. Domča Michlová, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 39 

 

 

Michael Trulay, 4. roč. Vendulka Vyhnálková, 1. roč. Sarah Voigts, 3. roč. 

Bára Žánová, 1. roč. Jan Lagron, 1. roč. 

Richard Němec, 1. roč. Veronika Janečková, 5. roč. 



40 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

Kryštof Repka, 4. roč. 

Tereza Pečinková, 5. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 41 

 

 

Vendulka Vyhnálková, 1. roč. Anna Hyšplerová, 1. roč. 

Veronika Beránková, 3. roč. Martin Štaud, 2. roč. 

Richard Němec, 1. roč. Markéta Červeňáková, 2. roč. 



42 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kristýna Niklová, 1. roč. Václav Ryba, 1. roč. 

David Klofanda, 2. roč. Karolína Shánělová, 5. roč. 

Břéťa Žána, 3. roč. Jan Lagron, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 43 

 

 

Kryštof Němec, 4. roč. 

Přemek Ryba, 3. roč. 

David Klofanda, 2. roč. 

Markéta Červeňáková, 2. roč. 

Táňa Seibertová, 5. roč. 



44 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikol Mužíková, 4. roč. Martin Štaud, 2. roč. 

Emily Slee, 1. roč. Patrik Pečinka, 2. roč. 

Natálka Janečková, 1. roč. Anna Novotná, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klára Vondrová, 2. roč. Veronika Beránková, 3. roč. 

Kristýna Niklová, 1. roč. 

Vendulka Vyhnálková, 1. roč. David Klofanda, 2. roč. 



46 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Václav Rochela, 1. roč. 

Natálie Janečková, 1. roč. 

Nicolas Andrej, 3. roč. Vendulka Vyhnálková, 1. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2018/2019 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vendula Vyhnálková, 1. roč. Tomáš Frinta, 3. roč. Nikol Petrencová, 5. roč. 

Vojta Vorlíček, 2. roč. Anička Hyšplerová, 1. roč. 

Přemysl Ryba, 3. roč. Richard Němec, 1. roč. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bára Žánová, 1. roč. 

Jaroslav Tomášek, 1. roč. Vašek Rochela, 1. roč. 


